30 etagiul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Unu esemplar 5 cr. v. a. s. 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 198.

Brașov, Luni-Marti, 8 (20) Septembrie

1892.

Din cauza sfintei sărbători, de mâne, ziua nu va apăre până Mercuri seara.

Brașov, 7 Septembrie v.

Situațiunea în ducatul Bucovinei se înăspresce totu mai mult. Coalițiunea, ce s'a format în contra Românilor în dieta bucovineană pune toate în mișcare, spre a împedea mersul regulat al afacerilor dietei și a paraliza astfel bunele și patrioticele intențiuni ale deputaților români.